[bookmark: _GoBack]Зарегистрировано в Минюсте ЧР 7 ноября 2016 г. N 3337

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
от 3 октября 2016 г. N 495

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ
РЕСПУБЛИКАНСКОГО КОНКУРСА СОЦИАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ
ОХРАНЫ ТРУДА СРЕДИ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

Во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 июня 2014 г. N 198 "О республиканском конкурсе социальных проектов в области охраны труда среди некоммерческих организаций" и проведения республиканского конкурса социальных проектов в области охраны труда среди некоммерческих организаций приказываю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по проведению республиканского конкурса социальных проектов в области охраны труда среди некоммерческих организаций (приложение N 1).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

И.о. министра
Е.САПАРКИНА

Утверждено
приказом
Министерства труда
и социальной защиты
Чувашской Республики
от 03.10.2016 N 495
(приложение N 1)

[bookmark: P34]ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ РЕСПУБЛИКАНСКОГО КОНКУРСА
СОЦИАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ТРУДА
СРЕДИ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

I. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению республиканского конкурса социальных проектов в области охраны труда среди некоммерческих организаций (далее - Комиссия) создается приказом Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики (далее - Министерство).
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Чувашской Республики, а также настоящим Положением.

II. Основные функции Комиссии

2. Комиссия осуществляет следующие функции:
- рассматривает документы, представленные некоммерческими организациями, зарегистрированными на территории Чувашской Республики, занимающимися в соответствии со своими учредительными документами деятельностью в области улучшения условий и охраны труда и отвечающими критериям, установленным пунктом 1.5 Положения о республиканском конкурсе социальных проектов в области охраны труда среди некоммерческих организаций, утвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 июня 2014 г. N 198 (далее - некоммерческие организации), в Министерство для участия в республиканском конкурсе социальных проектов в области охраны труда среди некоммерческих организаций (далее - конкурс);
- осуществляет оценку документов, подтверждающих деятельность некоммерческой организации;
- осуществляет оценку проектов в области охраны труда среди некоммерческих организаций, представленных некоммерческими организациями на конкурс;
- приглашает на заседания представителей некоммерческих организаций для собеседования;
- устанавливает минимальное значение итогового балла некоммерческой организации;
- определяет итоговые баллы некоммерческих организаций и победителей конкурса;
- принимает решение о допуске (недопуске) некоммерческих организаций к участию в конкурсе;
- принимает решение о признании конкурса несостоявшимся в случаях предусмотренных пунктом 2.16 Положения о республиканском конкурсе социальных проектов в области охраны труда среди некоммерческих организаций, утвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 июня 2014 г. N 198.

III. Организация деятельности Комиссии

3.1. Состав Комиссии утверждается приказом Министерства. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии численностью не менее пяти человек.
В состав Комиссии входят представители Министерства, а также по согласованию представители иных органов исполнительной власти Чувашской Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, Государственного Совета Чувашской Республики, Государственного учреждения - регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии, Общественной палаты Чувашской Республики, общественных объединений.
3.2. Председатель Комиссии:
- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;
- ведет заседание, определяет дату проведения заседаний и порядок работы Комиссии;
- утверждает повестку дня заседания Комиссии.
В отсутствие председателя Комиссии исполнение его обязанностей возлагается на заместителя председателя Комиссии.
3.3. Секретарь Комиссии:
- организует проведение заседаний Комиссии;
- формирует повестку дня заседания Комиссии;
- организует ведение протокола заседания и обеспечивает своевременное его подписание председательствующим на заседании Комиссии и членами Комиссии.
В отсутствие секретаря Комиссии исполнение его обязанностей по поручению председателя Комиссии возлагается на одного из членов Комиссии.
3.4. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность в составе Комиссии на общественных началах и не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.
3.5. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых Комиссией вопросов.
3.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
3.7. Рассмотрение документов некоммерческих организаций, представленных на конкурс, принятие решений о допуске (недопуске) некоммерческих организаций к участию в конкурсе, о признании конкурса несостоявшимся, подведение и оформление результатов конкурса осуществляются Комиссией в порядке и сроки, установленные постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 июня 2014 г. N 198 "О республиканском конкурсе социальных проектов в области охраны труда среди некоммерческих организаций".
3.8. Решение Комиссии правомочно, если за него проголосовало более половины членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
3.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется отделом охраны и экспертизы условий труда Министерства.